
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении 

положения об Общественном совете при Министерстве здравоохранения 

Российской Федерации по проведению независимой оценки качества 

условий оказания услуг медицинскими организациями 

 

 
В соответствии с частью 7 статьи 791 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. 

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2011, № 48, ст. 6724; 2014, № 30, ст. 4257; 

2017, № 50, ст. 7563)  п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить положение об Общественном совете при Министерстве 

здравоохранения Российской Федерации по проведению независимой оценки качества 

условий оказания услуг медицинскими организациями согласно приложению. 

 

 

 

Министр В.И. Скворцова 

 


